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...ادبی
 اعلام برگزیده های جایزه 

شهید غنی پور

برگزیدگان هجدهمین 
جشنواره ادبــی شهید 
غنی پور در ســه بخش 
کودک،  نوجوان و بزرگ 
سال معرفی شدند.به 

گزارش فارس، در بخش کودک، نشان زرین 
حبیب به عباس غدیر محسنی برای کتاب 
»مهمانی دیوها« اهدا شد و در بخش نوجوان 
کتاب »نجات الاغ« اثر فاطمه دهقان نیری و 
در بخش بزرگ سال اثر »شهرهای گمشده« 
نوشته آیدا مرادی آهنی به عنوان کتاب سال 
پایان  در  شد.همچنین  معرفی  جشنواره 
این مراسم از مرحوم »امیرحسین فردی« به 
عنوان چهره ماندگار چهار دهه ادبیات انقلاب 
اسلامی با حضور خانواده ایشان تقدیر شد. 

2 بزرگداشت برای سیمین دانشور

هفتمین  مناسبت  بــه 
ــروز درگـــذشـــت  ــ ــال ــ س
دو  دانـــشـــور،  سیمین 
ــت  ــداش ــزرگ مـــراســـم ب
بــــرای ایـــن نــویــســنــده 

معاصر برگزار خواهد شد.اولین مراسم روز 
جمعه 17 اسفند ماه از ساعت 14 تا 16 با 
حضور نویسندگان و شاعران در خانه موزه 
سیمین و جــلال بــرگــزار مــی شــود. دومین 
مراسم نیز روز شنبه 18 اسفند ماه در کتاب 
فروشی بزرگسالان باغ کتاب برگزار خواهد 
شد. سیمین دانشور نویسنده آثار ماندگاری 
همچون »سووشون«، »ساربان سرگردان« و 

»جزیره سرگردانی« است.

توقف تامین کاغذ به قیمت دولتی

مدیرکل مطبوعات داخلی وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی اظهار کرد: وظیفه وزارت 
ــاد تامین و تــوزیــع کــاغــذ نیست بلکه  ارشـ

تخصیص یارانه کاغذ است.
به گــزارش فــارس، سیدمحمدرضا دربندی 
گفت: از خردادماه به دلیل افزایش قیمت 
ارز به صورت وجدانی و شخصی ورود کردیم.

گاهی درخواست های 30 تا 50 تن به دست 
ما می رسید که با شرایط موجود کاهش پیدا 
کرد چون بانک مرکزی دیگر ارز تخصیص نداد 
و اعلام کرد دارو از مطبوعات واجب تر است.

توصیه ما کاهش تعداد صفحات و تیراژ است تا 
این برهه را سپری کنیم ضمن این که تا اطلاع 

ثانوی رسانه ها مشمول ماده 16 نمی شوند.

...موسیقی
کنسرت عیدانه همایون شجریان 

و پورناظری ها در آمریکا

ــان  ــری ــج هـــمـــایـــون ش
بــه هــمــراه ســهــراب و 
تــهــمــورس پــورنــاظــری 
ــن ماه  ــروردی چــهــارم ف
98  کنسرت مشترکی 
را با ارکستر  سمفونیک شهر اورنج کانتی 

کالیفرنیا برگزار خواهد کرد.
همایون شجریان با اعلام این خبر در صفحه 
شخصی خود نوشت: »از دو سال پیش برای 
این روز برنامه ریزی شده بود. طی چند ماه 
گذشته به دلیل طولانی شدن مدت دریافت 
روادید به نظر می آمد این اجرا برگزار نشود 
اما هم اکنون کارها انجام شده و در تاریخ 
مذکور، در خدمتتان خواهیم بــود«. او در 
ادامه نوشته است: »کنسرت های دیگری نیز 
برنامه ریزی شده است که مکان و تاریخ این 

اجراها به زودی اعلام خواهد شد«.

اجرای عجیب با عروسک های 
غول پیکر

کــــنــــســــرت مــیــثــم 
ابـــراهـــیـــمـــی هــنــگــام 
اجــــــــــــــرای قـــطـــعـــه 
»عـــروســـک« بـــا ورود 
عروسک های غول پیکر 
شد. البته  هــمــراه  صحنه  روی  عجیب  و 
استفاده از این نوع ابزار در کنسرت ها اتفاق 
جدیدی نیست و پیش از ایــن درکنسرت 

ماکان بند نیز اتفاق افتاده است.
این گروه  در کنسرت های اخیر خود به همراه 
چند آدم آهنی غول پیکر روی صحنه می روند 
و با آن هــا کنسرت خــود را اجــرا می کنند. 
اتفاقی که نشان دهنده علاقه این خواننده ها 

موسیقی دان ها همیشه پشت پرده ساز می زدندبه بازار فروش بلیت کنسرت  است.

حسین علیزاده در مراسم رونمایی از کتاب »زیر 
چهره ها

نوازنده
گنبد مینا« فرهاد فخرالدینی گفت: جامعه 
مقداری از فخرالدینی ها عاری شده است. اگر 
تعدادشان بیشتر بود جامعه به تعادل می رسید. ما شرایطی را 
طی کردیم که خودمان هم نمی دانستیم چه خواهد شد. هیچ 
کس فکر نمی کرد موسیقی شرایطی داشته باشد که بگوییم 
تلویزیون ساز نشان نمی دهد. به گزارش مهر، وی در ادامه افزود: 

مسئولان  از  تــوقــعــی  هــیــچ 
دوره  از  ــا  ــ مـ نــــــداریــــــم. 
ناصرالدین شاه پشت پرده ساز 
می زدیم تا این که موسیقی 

دان به داخل جامعه بیاید.

نام گذاری یک خیابان به اسم استاد شجریان

خیابانی در شهرستان جناح استان بوشهر به نام 
چهره ها

خواننده سنتی
استاد محمدرضا شجریان ثبت شد. به گزارش 
صفحه اینستاگرام سایت جماران، این تصمیم 
شهرداری جناح برای بزرگداشت این شخصیت محبوب کشور 
گرفته شده است. جناح، شهری از توابع شهرستان بستک با 
جمعیتی حدود هفت هزار نفر است. این اتفاق یعنی نام گذاری 
خیابان، اتفاق بی سابقه ای نیست و پیش از این مردم روستای ده 

ترکان بروجرد در آستانه تولد 
استاد شجریان خیابانی را به 
ــذاری کـــرده و  ــام گـ ــم او ن اس
تصویر آن را در فضای مجازی 

به اشتراک گذاشته بودند.

شعر فارسی به آرایه ها محدود نیست

دوره  هفتمین  در  ــار  ــی س ــدی  ــه م مــحــمــد 
چهره ها

شاعر
آفتابگردان های شهرستان ادب با اشــاره  به 
 آرایــه هــای نوپدید در شعر فــارســی گفت: 
آرایه هایی که  در کتاب های ادبی معرفی می شوند، هرگز از قبل 
به شاعر دیکته نشده اند  بلکه  ابتدا شاعران در طول تاریخ شعر 
گفته اند، افرادی دیگر این آرایه ها را شناسایی کرده اندو از دل 
این بررسی ها، آرایه های ادبی فصل بندی شده است. به گزارش 

ــه افــزود:  ــارس، وی در ادام ف
شگردهای شعر فارسی هرگز 
به تعدادی آرایه خاص که  ریشه 
 در زیبایی شناسی هنر دارد، 

محصور نمی شود.

...هنری
آثار »بنکسی« به آسیا رسید

»بنکسی«  از  ــر  اث  20 شامل  نمایشگاهی 
انگلیس، شنبه هجدهم  هنرمند خیابانی 
اسفند در شهر تایپه پایتخت تایوان برگزار 
فاش  هنوز  هویتش  کــه  می شود.بنکسی 
نشده، با تمسخر جنگ و نظام سرمایه داری 
از طریق نقاشی های خیابانی اش، شهرت 
یافته است. به گفته فیلیپس متصدی برگزاری 
ــار ایــن هنرمند در سال  ایــن نمایشگاه ، آث
1993 روی قطارها و دیوارها دیده و تا سال 
2001 در همه جای انگلستان نمایان شد. 
نقاشی»دختری با بادکنک« بنکسی سال 
گذشته میلادی درحراجی ساتبی به قیمت 
یک میلیون و 300 هزار دلار، فروخته شد . این 
تابلو در اتفاقی عجیب بعد ازفروش  ریز ریز شد.

رمزگشایی حامدعسکری از نامه ای  قجری که در فضای مجازی دست به دست می شود

»پریدخت« به تماشای مدرنیته آمده

واکنش تان به بازنشر یکی از نامه های کتاب »پریدخت« به 
عنوان نامه ای از دوره قاجار در فضای مجازی چه بود؟

غم انگیز و شادی آور است. بُعد شادی آور این است که من نویسنده ام و 
از این که اثرم این طور بین مردم دست به دست و از آن استقبال می شود 
لذت می برم. از این که من این قدر دقیق نوشتم که باعث شده کسی بو 
نبرد و بگوید این نامه از 200سال پیش به ما رسیده است اما این که افراد 
جامعه بدون تحقیق و مطالعه این نامه را به عنوان نامه ای قدیمی برای 
هم ارسال کنند و تنها عده ای معدود متوجه اصل ماجرا شوند بخش 

ناراحت کننده ماجراست.
کتاب را به مادرتان که هنوز تلگراف های قدیمی پدر را 
از گذشته دارد تقدیم کرده اید. ایده نوشتن »پریدخت« همین 

تلگراف ها بود؟
اصلا نمی شود گفت از چه شروع شد. زمانی پرنده شعر و تولید محتوا روی 

شانه ات می نشیند و دیگر حواست نیست. من عاشق فیلم های علی 
حاتمی ام. کتاب »طهران قدیم« جعفر شهری و »تاریخ بیداری 
ایرانیان« ناظم الاسلام کرمانی را خواندم. این دوره و بخشی از 
سرزمین زمانی و مکانی ما به دلیل نکته های پنهان و مغفول، 
دوره دوست داشتنی و جذابی است. دوره ای که مدرنیته تازه وارد 

مملکت شده است مثلا وقتی پری می گوید رفتیم به تماشای 
چرخ رشته بری در واقع او به تماشای مدرنیته رفته یا 

زمانی که می گوید فتو یادگار گرفتیم یعنی مواجهه ای 
با مظهر مدرنیته داشته است. این  ها چیزهایی است 

که ورای متن، مخاطب باید به آن برسد و نگاه من 
این بوده است.

جالبی  اصطلاحات  به  کتاب  در 
می رسیم که رنگ و بوی آن دوره را دارد. چطور 

به این اصطلاحات رسیدید؟
بخشی مربوط به مطالعه بود و بخشی از آن حاصل 

مدت ها گشتن در محله هایی ا ست که 
مردمش هنوز کمی به این شکل و با 

این اصطلاحات حرف می زنند. با 
آن ها حرف می زدم و از آن ها اندوخته 

می گرفتم که شاعر، یک دوربــیــن و نویسنده 
یک دستگاه ضبط صدا ی همیشه روشن است. همیشه در 

کارگاه هایم می گویم هر تعبیر، عبارت و ضرب المثل زیبایی را که دیدید  
یادداشت کنید. از یک جایی به بعد ذهن مکلف به یادداشت برداری 
می شود و این نکته سنجی ها در ذهن انجام می شود. پریدخت هم به همین 

ترتیب به مرور زمان در ذهنم انباشته شد و به این شکل درآمد.
البته برخی کتاب را بسیار خیالی و دور از واقعیت و سبک 

ابراز احساسات این دوره می دانند.
به نظرم برای خواندن واقعیت های فعلی باید به سراغ روزنامه رفت. 
من پیشنهادی برای دوست داشتن دارم و آن را به شکل داستان 
نوشتم. داستان خبری است که هیچ گاه کهنه نمی شود. اگر 

می خواستم معمولی بنویسم که خب معمولی می نوشتم.
طراحی جلد و حتی متن کتاب هم متفاوت است. 

چطور به این ایده رسیدید؟
طرح جلد کارگاهی پیش رفت. به این شکل که من، ناشر و 
چند طراح جلد، المان های مختلفی را برای طرح جلد 
بررسی کردیم و طرح های اولیه زیادی هم زده شد. 
چالش های زیادی داشتیم تا در نهایت به طرح 
تمبر رسیدیم که قصه را لو نمی دهد و در عین 
حال پری که در تمبر است مرکز نامه هاست، با 
وجود 9 شاهی می توان فهمید این تمبر متعلق 
به دوره احمدشاهی است و کدهایی که با این 
چنین متنی مواجه ایم و حال بسم ا... ، بنشین 

و بخوان.

صفحه آرایی
واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 

layout@khorasannews.comسفارش می پذیرد
۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

ویژه نامهروزنامه لوگوگر یداینفوگرافیککتابمجله

برای شنیدن قطعه»نیست شو«با 

صدای علیرضا قربانی از کیو آر کد 

روبه رو استفاده کنید

به مناسبت انتشار اولین قطعه 
پروژه جدید علیرضا قربانی

اجرای ناخوانا
آرانیان-»با من بخوان«، تازه ترین پروژه موسیقایی علیرضا 
قربانی است که این روزها اولین قطعه آن به نام »نیست شو« 
منتشر شده است. ویژگی مهم این قطعه، تنظیم 
الکترونیکِ آن است و به گفته این خواننده در 
همه قطعات »با من بخوان« ساز و آواز ایرانی با این 

سبک موسیقی تلفیق شده است.
علیرضا قربانی در گفت وگو با موسیقی ما، دلیل این 
موضوع را علاقه شخصی اش به موسیقی الکترونیک و 
فضای امبینت دانسته و گفته است همیشه مشتاق بوده 
بدون توجه به خطر، از فرم های رایج موسیقی فراتر برود و آواز 
ایرانی را فراتر از چیزی که مرسوم است، با شکل های متفاوتی 
تجربه کند.تلفیق ساز و آواز ایرانی با موسیقی الکترونیک، 
جمع کــردنِ به اجبارِ دو دنیای متفاوت است که هر کدام 
فرسنگ ها با یکدیگر فاصله دارند. بی تردید علیرضا قربانی 
یکی از چهره های شاخص آواز ایرانی است اما کاش این آواز 
ناب و اصیل ایرانی با موسیقی  متناسب تنظیم می شد یا تلفیق 
بهتر و بادقت تری از آواز و این نوع موسیقی صورت می گرفت تا 
خروجیِ این تجربه و آزمون شنیدنی تر می شد و ایده تازه اش به 
هدر نمی رفت. متاسفانه مخاطب با شنیدن این قطعه احساس 
می کند آواز ایرانی و موسیقی الکترونیک کاملا جدا از هم 

هستند و هیچ پیوستگی  و هم خوانی  میان آن ها وجود ندارد.

اکرم انتصاری- در روزهای گذشته نامه ای با عنوان »نامه ای عاشقانه از دختری در عهد قاجار« در فضای مجازی دست به دست 
می شود. حتی برخی محل نگهداری این نامه را در کتابخانه وزیری شهر یزد اعلام کردند در حالی که آن نامه با مطلع»تصدقت 

گردم، دردت به جانم، من که مُردم و زنده شدم تا کاغذتان برسد« بخشی از کتاب »پری دخت،مراسلات پاریس- طهران« به 
قلم حامد عسکری شاعر و ترانه سرای کشورمان است که این بار دست به نثر برده و این کتاب را در قالب 40 نامه به زبان و نثر 

قاجار در دل یک روایت عاشقانه نوشته است. با او درباره این اتفاق و کتاب »پری دخت« گفت و گو کردیم.


